
Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego  2025-
rozpoczynamy  II  etap
głosowania!
11 sierpnia 2025

10 sierpnia zakończyło się przyjmowanie zgłoszeń do plebiscytu
pn. „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego” – edycja 2025, w
którym  internauci  wybierają  najciekawsze  i  najbardziej
atrakcyjne  pod  względem  turystycznym  miejsce  lub  obiekt
regionu.

Poniżej  prezentujemy  listę  miejsc,  atrakcji  oraz  obiektów,
które  biorą  udział  do  rywalizacji  o  tytuł  tegorocznej
Turystycznej  Perły  Powiatu  Limanowskiego”

 

Izba Tradycji w Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku1.
(Remiza OSP Tymbark) -Znajdują się tu imponujące zbiory
jednej z najstarszych Ochotniczych Straży pożarnych w
Małopolsce w tym zbiory pochodzącego z Tymbarku kapelana
Małopolskich Strażaków- ks. st. bryg. Władysława Kuliga
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2.  Ścieżka  rowerowa  w  Tymbarku  –  ciesząca  się  dużym
zainteresowaniem  mieszkańców,  jak  również  turystów
spędzających  czas  w  Powiecie  Limanowskim.

3. Miasteczko Ruchu Drogowego w Tymbarku – z atrakcji bardzo
chętnie  korzystają  zwłaszcza  najmłodsi  mieszkańcy  Tymbarku,
jak również okolicznych gmin.



4.  Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej – ważne miejsce
na  kulturalnej  i  kulinarnej  mapie  Powiatu  Limanowskiego,
mieszczące  się  w  urokliwym  otoczeniu  na  skraju  dworskiego
parku, w kamiennych zabudowaniach pamiętających wiek XVI

5.  Jędrusiowe Pole Biwakowe (Świdnik, gm. Łukowica) – idealne
miejsce na wypoczynek i rodzinny camping z dala od tłumów w
otoczeniu lasów, potoku i górskich szlaków Beskidu Wyspowego.



6.  Stawy  Rekreacyjne  w  Laskowej  –  położone  w  centrum
miejscowości stawy są fantastycznym miejscem dla relaksu i
spacerów. Miejsce z bogatą historią.

7.  Aleja  Dworska  w  Laskowej  –  powstała  jeszcze  w  czasach
dworskich. Obecnie z dawnego drzewostanu pozostały zabytkowe
Lipy i piękny rozłożysty dąb pomnik przyrody. Znajduje się tam
również ścieżka przyrodnicza.



Głosy można oddawać do 20 września br. za pomocą formularza
on-line  dostępnego  TUTAJ.  Laureaci  tegorocznego  plebiscytu
ogłoszeni zostaną tradycyjnie 27 września 2025 r., czyli w
Światowym Dniu Turystyki.

Warto  wspomnieć,  że  zwycięzcami  w  poprzednich  edycjach
plebiscytu  zostali:  Ośrodek  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjny  na
Śnieżnicy (2024), Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej
przy  siedzibie  Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  (2023),
Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  (2022),  Ścieżka
Dydaktyczna  –  Przyrodnicza  na  górze  Paproć  (2021),  Cisowy
Dział w Gminie Łukowica (2020).

Zachęcamy  do  głosowania  i  czekamy,  aby  poznać  kolejną
„Turystyczną  Perłę”  w  Powiecie  Limanowskim!
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„Mszana Dolna – przedwojenne
letnisko.  Ostatnie  wakacje
podopiecznych  „krakowskiego
Korczaka”  –  spotkanie  w
ramach  projektu  „Opowieść  o
dwukulturowej,  przedwojennej
Mszanie Dolnej”
11 sierpnia 2025

8 sierpnia br. w  ramach projektu „Opowieść o dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”  realizowanego  przez  Fundację
Sztetl Mszana Dolna odbyło się  spotkanie poświęcone historii
przedwojennego  letnista  w  Mszanie  Dolnej  oraz  podopiecznym
„Krakowskiego Korczaka” – Dawida Kurzmanna. Wydarzenie było
podróżą zarówno przez beztroski świat sielskich wakacji, jak
też mroki okupacji i skomplikowane ludzkie losy.  Jak wspomina
Aleksander Kalczyński, Mszanę Dolną, zarówno przed i po wojnie
odwiedzało wielu letników z całej Polski, w tym tak znanych
jak m.in. Stanisław Pagaczewski, Lech Ordon, ks. Isakowicz –
Zaleski  czy  Wisława  Szymborska,  z  gronem  profesorów  UJ.
Wypoczywali utaj licznie wczasowicze, także zza granicy. Dla
niektórych z nich te doświadczenia stały się w przyszłości
niespodziewanym ratunkiem. Dla innychpięknie położone u stóp
gór, miasteczko, okazało się złudną obietnicą bezpieczeństwa.
Wielu swoje ostatnie w życiu wakacje, spędziło właśnie tu, u
podnóży Lubogoszcza, Szczebla i Lubonia. Tak jak grupa dzieci
z Żydowskiego Domu Sierot w Krakowie, ze swoimi opiekunami,
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którzy  w  chwili  próby  nie  opuścili  podopiecznych  i  –  jak
Korczak i wielu innych – poszli z nimi na śmierć. Ich ostatnia
fotografia  utrwaliła  sierpniowe  kolonie  1939  r.  w  Mszanie
Dolnej.

Byli także tacy, którzy – dzięki wakacyjnym doświadczeniom i
kontaktom – ocalili w Zagładzie życie. Jedyny pozostały z
dużej,  krakowskiej  rodziny  Isralelrów,  Steve,  który  jako
kilkulatek,  pomagając  mszańskiemu  piekarzowi  w  rozwożeniu
pieczywa  po  okolicy,  nauczył  się  oporządzać  konie,  co
uratowało mu życie w tarnowskim getcie, czy Nusia Rosenstock,
ocalona przez bywalca willi „Stacha” na Obłazach, krakowskiego
prof. Mikołaja Kaszyczkę.

Podczas spotkania zaprezentowano także uroki Mszany Dolnej –
zarówno na podstawie zbioru przedwojennych pocztówek Jarosława
Zonia, jak aktualnych fotografii naszej Fundacji.

Na  koniec,  uczestnicy  spotkania  podzielili  się  tradycyjnie
piątkową  chałką  i  zapalili  świece  pamięci  dla  dawnych,
przedwojennych  mieszkańców  miasta,  a  potem,  przy  letniej
lemoniadzie,  długo  jeszcze  trwały  rozmowy  o  poruszającej
prezentacji.

Transmisja z wydarzenia jest dostępna na profilu FB Sztetl
Mszana Dolna.

Wydarzenie jest Objęte Honorowym Patronatem Burmistrz Mszany
Dolnej.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska. Edycja 2025
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źr./fot.:  Sztetl Mszana Dolna

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
Na  koniec  lipca  2025  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3555 osób, tj. o 151 więcej niż przed
rokiem, a w porównaniu do poprzedniego miesiąca liczba ta
wzrosła o 261 osób. Ponad połowa wszystkich zarejestrowanych
to kobiety (57,6%). Zdecydowana większość osób bezrobotnych
(88%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z
przyczyn  zakładu  pracy  to  5,9%  zarejestrowanych.  Wśród
zarejestrowanych  osób  117  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, a 715 to osoby, które zarejestrowały się
po raz pierwszy.

Według  stanu  na  koniec  lipca  2025  r.  spośród  osób
bezrobotnych, osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku
pracy stanowiły najliczniejszą grupę.

Do tej kategorii zaliczamy osoby:

do 30 r.ż. –  1345 osób,
powyżej 50 r.ż. – 596 osób,
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posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 836
osób,
niepełnosprawne – 117 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 5 osób,
długotrwale bezrobotne – 1525 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy)  jest  najwięcej,  stanowią  42,9%  ogółu
zarejestrowanych.  W  pierwszej  kolejności  Urząd  kieruje
wsparcie właśnie do tych grup osób bezrobotnych.

Liczba  uprawnionych  do  pobierania  zasiłku  –  470  osób,  co
stanowi 13,2% ogółu bezrobotnych.

Stopa bezrobocia na dzień 30 czerwca 2025 r. – według danych
GUS wyniosła:

w kraju 5,1% (wzrost o 0,1%  w stosunku do poprzedniego
miesiąca);
w  województwie  małopolskim  4,2%  (wzrost  o  0,1%  w
stosunku do poprzedniego miesiąca);
w powiecie limanowskim 6,9% (wzrost o 0,4%  w stosunku
do poprzedniego miesiąca).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  lipcu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  510  osób,  tj.  o  101  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  249  osób.  Podobnie  jak  w  poprzednich  miesiącach
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (188
osoby), z czego 180 osób podjęło pracę niesubsydiowaną. Prace
subsydiowane środkami Funduszu Pracy podjęło 8 osób.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 2 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji



odpowiedniej  pracy,  2  osoby  nie  potwierdziły  gotowości  do
podjęcia pracy, 32 osoby dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 7 osób osiągnęło wiek emerytalny, 3 osoby nabyły
prawo do świadczenia przedemerytalnego, 1 osoba nabyła prawo
do emerytury lub renty, 12 osób zostało pozbawionych statusu z
innych powodów.

Oferty pracy

W lipcu br. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 147 wolnych
miejsc pracy i aktywizacji zawodowej.

Kolejne  wydarzenie  z  cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  odbyło  się  w
Limanowej
8 sierpnia 2025

W piątek 8 sierpnia br. w ramach cyklicznej, wakacyjnej akcji
kulinarnej pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, na
runku w Limanowej gościliśmy Koło Gospodyń Wiejskich w Zbludzy
(gm. Kamienica). Na stoisku promocyjnym KGW można było nabyć i
skosztować regionalne produkty oraz tradycyjne potrawy. Nie
zabrakło  takich  specjałów  jak  m.in.  krokiety  z  barszczem,
bułeczki-  moskaliki,  pierogi,  a  także  słodkości.  Oprócz
przysmaków regionu dostępne było także stoisko pani Haliny
Janik tworzącej oryginalne ozdoby i rękodzieło artystyczne.

Podczas  dzisiejszej  odsłony  akcji  pn.  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” obecni byli także Starosta Limanowski
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Mieczysław Uryga oraz Józef Jaworski – Członek zarządu Powiatu
Limanowskiego.

Dziękujemy za kolejne udane spotkanie w tegorocznej edycji
„Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego”  oraz  wszystkim,
którzy wzięli w nim udział.

Już  w  przyszły  czwartek  ponownie  zaprosimy  na  rynek  w
Limanowej,  gdzie  tym  razem  będzie  można  nabyć  tradycyjne
wianki tworzone z ziół i kwiatów, związane z obchodami święta
„Matki Boskiej Zielnej”.

 

Zaproszenie  na  XXI  Spacer
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Historyczny po Limanowej
7 sierpnia 2025

W najbliższą niedzielę 10 sierpnia odbędzie się XXI Spacer
Historyczny po Limanowej. Tytuł i temat kolejnej historycznej
wędrówki  to:  „Żołnierze,  partyzanci,  więźniowie  niemieckich
obozów  koncentracyjnych  i  sowieckich  łagrów  oraz  ofiary
egzekucji.”

W  tym  roku  przypada  80  rocznica  zakończenia  II  wojny
światowej, ale także między innymi 80. rocznica wyzwolenia
niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Auschwitz. Z tej okazji
podczas wędrówki po limanowskich cmentarzach – parafialnym i
komunalnym  oglądając  groby  weteranów  II  wojny  światowej  i
ofiar  niemieckich  zbrodni  oraz  osób  zaangażowanych  w
konspirację,  ale  też  groby  byłych  więźniów  obozów
koncentracyjnych uczestnicy spaceru dowiedzą się o życiorysach
wybranych  osób.  Zostanie  zwrócona  także  uwaga  na  udział
mieszkańców Limanowej i ziemi limanowskiej w walkach na wielu
frontach II wojny światowej jako żołnierzy różnych jednostek
wojskowych,  ale  też  na  udział  w  różnych  formacjach
konspiracyjnych.
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Zbiórka  uczestników  i  start  spaceru  przy  głównej  bramie
cmentarza parafialnego od ulicy Szwedzkiej przy kaplicy Marsów
o godzinie 17:00. Spacer potrwa około 2 godzin i odbędzie się
bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacer poprowadzi limanowski historyk i regionalista  Karol
Wojtas.

Zapraszamy do wzięcia udziału w wydarzeniu.
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Zawiadomienie  o  wszczęciu
postępowania
7 sierpnia 2025 r.

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym.

Na podstawie art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.
z 2024 r., poz. 572). Starosta Limanowski  wykonujący zadania
z  zakresu  administracji  rządowej  zawiadamia  o  wszczęciu
postępowania  z  wniosku  spółki  TAURON  Dystrybucja  S.  A.  w
sprawie wydania decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z
nieruchomości położonej w Mszanie Dolnej, obręb Kasina Wielka,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 8610 o powierzchni 0,14 ha,
poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie
na  niej  elektroenergetycznej  sieci  kablowej  nN  0,4  kV,  w
ramach  zadania  pn.:  „Realizacja  prac  związanych  z
przyłączeniem odbiorców gr. IV i V na terenie działalności
TAURON Dystrybucja S. A. Oddział w Krakowie obszar 2 Region
Nowy Trag, Region Limanowa i Region Nowy Sącz – Zadanie nr 8 –
Jednostka Terenowa Mszana Dolna.”

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami,  informacja  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu  korzystania  z  w/w  nieruchomości  o
nieuregulowanymstanie prawnym, została zamieszczona w dniu 13
maja 2025 r., w prasie o zasięgu ogólnopolskim, na stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz w dniu 15 maja 2025 r. na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy w Mszanie Dolnej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wszczeciu-postepowania-50/
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W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie
zgłosiły  się  osoby,  którym  przysługują  prawa  rzeczowe  do
przedmiotowej  nieruchomości,  co  skutkuje  wszczęciem
niniejszego  postępowania.

Jednocześnie  na  podstawie  art.  10  Kodeksu  postępowania
administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni
od  daty  otrzymania  niniejszego  zawiadomienia  strony  mogą
zapoznać  się  z  aktami  sprawy  i  całym  zebranym  materiałem
dowodowym.  Dokumentacja  zostanie  udostępniona  do  wglądu  w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa
Marka  9  budynek  C  II  piętro  pokój  nr  224  w  godzinach  w

godzinach od 730 do 1530.

Powyższe  zawiadomienie  podlega  wywieszeniu  na  stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej, w prasie o zasięgu ogólnopolskim oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy w Mszanie Dolnej.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego,
ogłoszenie  o  czynnościach  administracji  publicznej  przez
obwieszczenie  lub  w  inny  zwyczajowo  przyjęty  w  danej
miejscowości  sposób  publicznego  ogłoszenia,  uważa  się  za
skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego
ogłoszenia.

Zawiadomienie  o  wszczęciu
postępowania
7 sierpnia 2025 r.

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wszczeciu-postepowania-49/
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prawnym.

Na podstawie art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.
z 2024 r., poz. 572). Starosta Limanowski  wykonujący zadania
z  zakresu  administracji  rządowej  zawiadamia  o  wszczęciu
postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.
o.,  w  sprawie  wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu
korzystania z nieruchomości położonej w Mszanie Dolnej, obręb
Raba  Niżna,  stanowiącej  działkę  ewidencyjną  nr  2466  o
powierzchni 0,05 ha i nr 2453/2 o powierzchni 0,37 ha, poprzez
udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej
sieci gazowej średniego ciśnienia dn 63PE w ramach inwestycji
pn.:  „Budowa  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia  dn  63PE  w
miejscowości Raba Niżna na dz. 2453/2, 2466, obr. Raba Niżna,
j. ewid. Mszana Dolna.”

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami,  informacja  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu  korzystania  z  w/w  nieruchomości  o
nieuregulowanym stanie prawnym, została zamieszczona w dniu 13
maja 2025 r., w prasie o zasięgu ogólnopolskim, na stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz w dniu 15 maja 2025 r. na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy w Mszanie Dolnej.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie
zgłosiły  się  osoby,  którym  przysługują  prawa  rzeczowe  do
przedmiotowej  nieruchomości,  co  skutkuje  wszczęciem
niniejszego  postępowania.

Jednocześnie  na  podstawie  art.  10  Kodeksu  postępowania
administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni
od  daty  otrzymania  niniejszego  zawiadomienia  strony  mogą
zapoznać  się  z  aktami  sprawy  i  całym  zebranym  materiałem
dowodowym.  Dokumentacja  zostanie  udostępniona  do  wglądu  w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa
Marka  9  budynek  C  II  piętro  pokój  nr  224  w  godzinach  w



godzinach od 730 do 1530.

Powyższe  zawiadomienie  podlega  wywieszeniu  na  stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej, w prasie o zasięgu ogólnopolskim oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy w Mszanie Dolnej.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego,
ogłoszenie  o  czynnościach  administracji  publicznej  przez
obwieszczenie  lub  w  inny  zwyczajowo  przyjęty  w  danej
miejscowości  sposób  publicznego  ogłoszenia,  uważa  się  za
skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego
ogłoszenia.

Ogłoszenie o przetargu
7 sierpnia 2025 r.

Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
nieograniczony  na  sprzedaż  zabudowanej  nieruchomości
znajdującej się przy ul. M. B. Bolesnej 8 w Limanowej.

Przedmiotem przetargu jest:

Sprzedaż  przysługującego  Powiatowi  Limanowskiemu  prawa
własności  nieruchomości  stanowiącej  działkę  ewidencyjną  nr
545/3, o powierzchni 0,0282 ha, objętej księgą wieczystą nr
NS1L/00028833/7,  zabudowaną  4-kondygnacyjnym  budynkiem
usługowym murowanym w tym poddasze i częściowe podpiwniczenie.

Powierzchnia zabudowy: 264 m2, użytkowa: 491,59 m2.

Opis nieruchomości:

Nieruchomość  znajduje  się  w  centralnej  części  miasta,  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-przetargu-88/


odległości ok. 60 m od rynku. Obiekt znajduje się w zwartej
zabudowie  śródmiejskiej,  stanowiącej  budynki  usługowe,
mieszkalno-usługowe, użyteczności publicznej, najczęściej dwu
i  trzykondygnacyjne.  Przedmiotowa  nieruchomość  posiada
bezpośredni dostęp do ciągu pieszego ulicy M. B. Bolesnej, bez
możliwości wjazdu. Nieruchomość znajduje się w zasięgu pełnych
mediów, sieci elektroenergetycznej, wodno-kanalizacyjnej oraz
gazowej  (bez  przyłącza).  Budynek  o  konstrukcji  tradycyjnej
murowanej, wybudowany w 1948 r., nieocieplony, nie posiada
centralnego  ogrzewania,  od  podwórza  stolarka  okienna
drewniana, od frontu PCV, pokryty blachą trapezową. Od strony
ulicy znajdują się dwa główne wejścia, od strony południowej
wejście techniczne.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania:

W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Limanowa
nieruchomość  oznaczona  symbolem  U/M/kz  –  tereny  zwartej
zabudowy położone w strefie śródmiejskiej „CENTRUM” w rejonie
rynku  i  ulic  przyległych,  obejmujące  zarówno  obiekty  o
wyłącznej funkcji usługowej (handel, gastronomia, turystyka,
kultura, administracja i inne), jak też budynki usługowo –
mieszkalne,  z  funkcją  usługową  (na  ogół  handlowo–
gastronomiczną) w parterze budynku i funkcją mieszkalną na
wyższych kondygnacjach. W odniesieniu do istniejących budynków
dopuszcza  się  utrzymanie  obecnej  funkcji  mieszkalnej  na
parterze. Utrzymuje się istniejącą na tym terenie zabudowę na
powyższe  cele  z  dopuszczeniem  jej  remontów,  przebudowy,
rozbudowy i nadbudowy oraz przeznacza się teren na realizację
nowych  obiektów.  Warunkiem  realizacji  inwestycji  jest
nieprzekraczanie  przeważających  w  sąsiedztwie  istniejących
gabarytów  wysokościowych  oraz  nienaruszanie  praw  osób
trzecich. Z uwagi na położenie terenów U/M w centrum miasta,
lokalizacja zabudowy może następować bezpośrednio w granicy
działki  budowlanej  lub  w  odległości  mniejszej  niż  3  m  od
granicy  działki.  Dopuszcza  się  również  realizację  na  tym
terenie  nowej,  wolnostojącej  uzupełniającej  zabudowy



mieszkalno-usługowej  jak  też  wolnostojących  usług.  Wymagane
uzgodnienie z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków projektów
budowlanych  przebudowy  lub  remontów  kapitalnych  wszystkich
położonych  w  obrębie  tej  strefy  istniejących  oraz
projektowanych  budynków.

Termin zagospodarowania nieruchomości – nie dotyczy

Cena wywoławcza:

1 200 000,00 zł – zwolniona z podatku VAT zgodnie z art. 43
ust. 10 ustawy o podatku od towarów i usług.

Wadium:

120 000,00 zł

Postąpienie  nie  mniejsze  niż  1  %  ceny  wywoławczej  z
zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. 12
000,00  zł,  o  wysokości  postąpienia  decydują  uczestnicy
przetargu.  Nabywca  nieruchomości  zobowiązany  będzie  do
wpłacenia ceny wylicytowanej, pomniejszonej o wpłacone wadium
nie  później  niż  w  przeddzień  zawarcia  umowy  notarialnej
przenoszącej  własność.  Koszty  związane  z  zawarciem  aktu
notarialnego oraz koszty wieczysto– sądowe poniesie Kupujący.

Wysokość stawek procentowych z tytułu użytkowania wieczystego:

Nie dotyczy

Obciążenia:

Nie dotyczy

Czas, miejsce i warunki przetargu:

TERMIN przetargu ustala się na dzień 15 października 2025 r. o

godzinie 1000 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. J. Marka 9 (budynek „B” – II piętro, pokój 204)

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na



konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w
Limanowej

Nr rachunku: 57 8804 0000 0000 0012 2353 0013

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 10 października
2025 r. do godz. 23:59.

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.  Jeżeli  uczestnik  jest  reprezentowany  przez
pełnomocnika,  konieczne  jest  przedłożenie  oryginału
pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie
postępowania przetargowego.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu
przetargu  (zatwierdzeniu  przez  Zarząd  Powiatu  wyniku
przetargu), jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia
odwołania  przetargu,  zamknięcia  przetargu,  unieważnienia
przetargu  lub  zakończenia  przetargu  wynikiem  negatywnym.
Wadium  podlega  zwrotowi  uczestnikom,  którzy  nie  wygrali
przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika nie rodzi skutków
prawnych  w  zakresie  podatku  VAT.  Wadium  wpłacone  przez
uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się jako przedpłata
na  poczet  ceny  nabycia  nieruchomości  i  nie  podlega
oprocentowaniu.

Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin
zawarcia umowy nie może być krótszy niż 7 dni – od dnia
doręczenia zawiadomienia na piśmie.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
bez  usprawiedliwienia  w  miejscu  i  terminie  podanym  w
zawiadomieniu,  względnie  nie  uiści  ceny  nabycia  w
przewidzianym terminie, sprzedawca może odstąpić od zawarcia
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Organizator
przetargu może odwołać ogłoszony przetarg podając niezwłocznie



informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni, od dnia ogłoszenia
wyniku przetargu, zaskarżyć do Zarządu Powiatu Limanowskiego
czynności związane z przeprowadzeniem przetargu.

Informacje  o  przedmiocie  sprzedaży,  regulamin  przetargu,  z
którym  wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się
szczegółowo zapoznać można odebrać w Wydziale Gospodarowania
Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (budynek „C”
II piętro, pokój 224). Ponadto informacje są udzielane pod
numerem tel. 18 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie
internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (8-10 sierpnia)
7 sierpnia 2025

Sierpień w Powiecie Limanowskim zachęca do wypoczynku wśród
plenerów Beskidu Wyspowego i Gorców, a także do udziału w
ciekawych  wydarzeniach,  których  nie  brakuje  na  wakacyjnej,
kulturalnej,  sportowej  oraz  turystycznej  mapie  regionu.
Polecamy propozycje na nadchodzący weekend:

 

 

 

Piątek (8 sierpnia 2025)

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” 20251.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-8-10-sierpnia/
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W najbliższy piątek, 8 sierpnia br., zapraszamy na limanowski
rynek, gdzie godzinie 9:00 rozpocznie się spotkanie w cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” – kulinarnej akcji
wakacyjnej, promującej lokalną kuchnię oraz produkty, a także
działalność Kół Gospodyń z terenu powiatu.

Na uczestników nadchodzącego wydarzenia w godzinach od 9:00 do
13:00  czekać  będzie  stoisko  promocyjne  Koła  Gospodyń  w
Wiejskich  w  Zbludzy  (gm.  Kamienica),  a  także  stoisko  z
rękodziełem  artystycznym  i  ozdobami  tworzonymi  przez  panią
Halinę Janik.

 

 

2. Fundacja Sztetl Mszana Dolna zaprasza na spotkanie z cyklu
„Opowieść  o  przedwojennej  Mszanie  Dolnej  –  letnisku  oraz
historii podopiecznych „krakowskiego Korczaka”.

8 sierpnia 2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej, o
godzinie  17:00  odbędzie  się  kolejne  wydarzenie  w  ramach
projektu  edukacyjnego  pn.  „Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”.



Tym razem uczestnicy wybiorą się w wyjątkową podróż do czasów
tuż przed II Wojną światową, gdy do miasta tłumnie zjeżdżali
letnicy,  woda  w  rzekach  i  strumieniach  była  krystalicznie
czysta, a przyjezdnych witał zapach żywicy – lasów i gór. Dla
wielu  przedwojennych  kuracjuszy,  wakacje  w  Mszanie  Dolnej,
miały także istotne znaczenie dla ich dalszych losów. Jednym
miały  uratować  życie.  Innych  –  rozczarować  złudnym
bezpieczeństwem.  Dla  wielu  były  ostatnimi  w  życiu.

Wydarzenie  będzie  też  transmitowane  na  profilu  FB  Sztetl
Mszana  Dolna.  Objęte  Honorowym  Patronatem  Burmistrz  Mszany
Dolnej.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska. Edycja 2025.

3. Gminne podchody w Kamienicy

Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  rekreacji  zaprasza  na
wydarzenie całe rodziny 4-6 osobowe lub drużyny 4 – 6 osobowe
(wymagana 1 osoba dorosła na drużynę).
Nagrody-  rodzinny  wstęp  do  term  oraz  upominki  od  GOKSiR,
ufundowane są przez Termy Gorce.
Zgłoszenia  należy  wysyłać  poczta  elektroniczna  na  adres  –
biuro@goksir.kamienica.net.pl



4. Plenerowe Kino Letnie – Park im. Małachowskich w Dobrej

Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej zaprasza na kolejny plenerowy
seans kinowy.

Tym  razem  znów  coś  specjalnie  dla  najmłodszych  widzów.
„HitPig. Świniak Zawodowiec” to zabawna i pełna akcji animacja
o  twardzielu,  który  musi  ratować  nie  tylko  innych,  ale
i…samego siebie.



Start seansu: Godzina 20:30

Wstęp jest wolny.

Sobota (9 sierpnia 2025)

Zagórzańskie Lato 2025 – Mszana Dolna1.

W dniach 9–10 sierpnia 2025 r. Stadion LKS Witów w Mszanie
Górnej  stanie  się  miejscem  wyjątkowego  wydarzenia  –
Zagórzańskiego Lata 2025, połączonego z XII Festiwalem Kultury



Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”.

W  programie  nie  zabraknie  występów  lokalnych  artystów,
orkiestr i zespołów folklorystycznych. Na scenie pojawią się
także znani wykonawcy, tacy jak Małopolska Ekipa Akordeonowa
wraz z Ekipą Melodii, Kapela Ciupaga oraz Eleni – gwiazda
wieczoru niedzielnego koncertu.

Wydarzenie będzie doskonałą okazją do rodzinnego wypoczynku,
odkrywania  regionalnych  smaków,  uczestnictwa  w  tradycyjnych
pokazach i korzystania z licznych atrakcji przygotowanych dla
dzieci i dorosłych.

Program:

SOBOTA, 9 SIERPNIA – Zagórzańskie Lato 2025
14:00 – Gminne zawody strażackie
16:00 – Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia
16:15 – Małopolska Ekipa Akordeonowa & Ekipa Melodii
16:45 – Mszana Górna SP2
17:15 – Łętowianie
17:30 – Kasinka Mała SP3
18:15 – Olszowianie
18:45 – Smycki Spod Kudłonia
19:15 – Dolina Mszanki
19:45 – Zagórzańska Siła
20:15 – Jurkowianki
20:45 – Szczypka Jakub
21:30 – Kapela Ciupaga
22:30 – Zespół „Wicersi”

Szczegóły wydarzenia oraz aktualności:
https://www.facebook.com/events/30795860353345804

https://www.facebook.com/events/30795860353345804


Niedziela (10 sierpnia 2025)

XXIV  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i1.
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego

W  niedzielę  10  sierpnia  br.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej
odbędzie  się  XXIV  edycja  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

W  tym  roku  w  konkursie  potraw  regionalnych,  rękodzieła



ludowego oraz pieśni i scenek obyczajowych przystąpi sześć Kół
Gospodyń z terenu powiatu. Przegląd rozpocznie się o godzinie
13:00 od oficjalnego powitania uczestników oraz gości. Wkrótce
po  otwarciu  przeglądu  odbędą  się  konkursy:  rękodzieła
artystycznego,  potraw  regionalnych,  tradycyjnych  scenek
obyczajowych oraz pieśni.

Po  zakończeniu  prezentacji  konkursowych  wieczór  umili  nam
muzyka zespołu „Jare Zytko”. Po koncercie poznamy oficjalne
wyniki tegorocznego Powiatowego Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, a
także zostaną wręczone nagrody i wyróżnienia dla najlepszych
kół gospodyń w naszym regonie.



Odkryj Beskid Wyspowy 2025 – wędrówka na górę Golców2.

Zapraszamy na pieszą wędrówkę na górę Golców w Starej Wsi,
która  odbędzie  się  10  sierpnia  br.  (niedziela).  Wyprawa
organizowana jest przez Gminę Limanowa w ramach XVI edycji
akcji  „Odkryj  Beskid  Wyspowy  2024,  Główny  Szlak  Beskidu
Wyspowego, 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.

Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie 8.00 w miejscowości
Młyńczyska (zbiórka parking k/ kościoła ) – szlak niebieski



– Golców – szlak niebieski – Jabłoniec – Limanowa.

Możliwe  jest  wyjście  z  innych  zakątków,  tak  by  zdążyć  na
szczyt  Golcowa  na  godzinę  11.00,  gdzie  odbędzie  się  Msza
Święta,  a  po  niej  biesiada  turystyczna  z  poczęstunkiem
przygotowanym  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Wysokiego.
Oprawę muzyczną zapewni Kapela Ludowa „Głos Beskidu”

Udział jest bezpłatny i nie wymaga rejestracji – wystarczy
przyjść na miejsce zbiórki



3. XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki” 2025- Mszana Dolna

Program wydarzenia:

15:00 – Otwarcie festiwalu i turnieju piłkarskiego o puchar
Wójta
15:10 – Orkiestra Dęta „Sami Swoi” z Kasinki Małej
15:30 – Scenka kabaretowa KGW „Śwarne Babki” z Łętowego
16:00 – MR. Cane
16:30 – Folkowe Letove
17:00 – FSk Kicora i DFS Slonecko z Lendaku
17:30 – Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej
18:00 – Dolina Mszanki
18:30 – Orkiestra Dęta z Mszany Górnej
19:00 – Koncert Eleni
20:30 – Potańcówka z kapelami zagórzańskimi



4. Strażacki Festyn Rodzinny w Zawadce (gm. Tymbark)

10  sierpnia  OSP  Zawadka  zaprasza  na  Piknik  Rodzinny.  To
świetna  okazja  do  wspólnej  zabawy,  integracji  i  spędzenia
czasu w gronie sąsiadów oraz przyjaciół.

Lokalizacja: plac naprzeciwko remizy OSP Zawadka

Szczegółowy  plan  wydarzenia  dostępny  jest  na  załączonym
plakacie



Czeka  moc  atrakcji  zarówno  dla  dzieci,  jak  i  dorosłych.
Zapraszamy!

5. XXI Spacer Historyczny po Limanowej

W najbliższą niedzielę 10 sierpnia odbędzie się XXI Spacer
Historyczny po Limanowej. Tytuł i temat kolejnej historycznej
wędrówki  to:  „Żołnierze,  partyzanci,  więźniowie  niemieckich
obozów  koncentracyjnych  i  sowieckich  łagrów  oraz  ofiary
egzekucji.”



Zbiórka  uczestników  i  start  spaceru  przy  głównej  bramie
cmentarza parafialnego od ulicy Szwedzkiej przy kaplicy Marsów
o godzinie 17:00. Spacer potrwa około 2 godzin i odbędzie się
bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacer  poprowadzi  limanowski  historyk  i  regionalista  Karol
Wojtas.

Zapraszamy do wzięcia udziału w wydarzeniu.



6. Święto Ludzi Gór na Turbaczu

Wydarzenie organizowane przez Oddział Związku Podhalan w Nowym
Targu,  Oddział  Związku  Podhalan  w  Łopusznej  oraz
Stowarzyszenie  „Drogami  Tischnera”  w  związku  z  trwającymi
obchodami roku ks. Józefa Tischnera.

Msza  św.  w  oprawie  góralskiej  pod  przewodnictwem  kard.
Grzegorza  Rysia  Metropolity  Łódzkiego  o  godz.  11:00  przy
Kaplicy Papieskiej pod Turbaczem na Polanie Rusnakowej.



Miłośnikom  kina  szczególnie  polecamy  letni  repertuar  kina
Luboń  2.0  w  Mszanie  Dolnej  (Miejski  Ośrodek  Kultury  ul.
Spadochroniarzy  10).  W  czasie  wakacyjnym  kino  organizuje
specjalne cykle filmowe m.in. „Środy z klasyką kina”,”Górskie
Czwartki”, „Wakacyjne Podróże”, oraz „Klub Filmowy”.

Szczegóły  oraz  repertuar  na  stronie:
https://kinolubon20.bilety24.pl/

 

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału,  które  na  ten  weekend
zaplanowane są w gminach Powiatu Limanowskiego!

 

źr.: Gmina Mszana Dolna, Miasto Mszana Dolna, MOK Mszana Dolna,  Gmina Limanowa,

LDK Limanowa, Gmina Tymbark GOKSiT Kamienica, Sztetl Mszana Dolna, Odkryj Beskid

https://powiat.limanowski.pl/blog/srody-z-klasyka-gorskie-czwartki-i-wakacyjne-podroze-filmowe-w-kinie-lubon-2-0/
https://kinolubon20.bilety24.pl/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/7.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/524066286_1167200392108937_5994474599210384637_n.jpg


Wyspowy

Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
6 sierpnia 2025 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 4 sierpnia 2025 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.86.2024, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obrębie  Tymbark,  jednostka  ewidencyjna  gmina
Tymbark, oznaczonej numerem działki 758/1, poprzez udzielenie
zezwolenia  Polskiej  Spółce  Gazownictwa  Sp.  z  o.  o.,  na
założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  gazociągu  średniego
ciśnienia dn25, dn63 PE, wraz z infrastrukturą towarzyszącą
oraz strefą kontrolowaną, w ramach zadania pn.: „Przebudowa
sieci  gazowej  s/c  wraz  z  przyłączami  w  msc.  Tymbark  –
Centrum.”

Treść zawiadomienia tutaj

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-48/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-48/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-GN.6821.86.2024.docx

